
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Iš Pasaulio čempionato – su bronza!
									
				
 
Aistė ir Tesa po keturių dienų pasaulinio varžybų maratono Vokietijoje parsivežė vieno etapo bronzą, o kitame iškovojo penktąją vietą, tačiau žvaigždžių liga nei Tesai, nei jos šeimininkei negresia…

 



[image: ]„Tesai svarbiausia, kaip jaučiasi šeimos nariai, ir jeigu jie patenkinti, tai yra geriausias apdovanojimas, kokį tik gali gauti mūsų šuo“, – sako šunų sporto entuziastė Aistė Svinkūnaitė.

Pokalbis su A.Svinkūnaite apie 2017 metų Pasaulio belgų aviganių čempionatą.

Griūnendaliai dažnai laikomi „vyriška“, didelės patirties reikalaujančia, šunų veisle. Kaip sekasi susikalbėti su savo griūnendale Tesa, kad ji yra ne tik puikiai valdomas šuo, bet ir dega noru dalyvauti varžybose?

Griūnendaliai, juodi ilgaplaukiai belgų aviganiai, yra „minkštesni“, nei malinua, bet tokie pat aktyvūs, azartiški, gamtos apdovanoti puikiais instinktais ir begaliniu noru įtikti savo šeimininkui. Šios savybės suteikia galimybę turėti labai gerą šunį, tinkantį įvairiausiai aktyviai veiklai, todėl  ir pasirinkau šunų vikrumo varžybas (anglų k. agility). Šiuolaikinis sportas su šunimis reikalauja kvalifikuoto pasirengimo. Kai aikštelėje matome puikiai dirbantį ar sportuojantį šunį, suprantame, kad už jo pečių – dresuotojų, trenerių, specialistų, komandos draugų ir sportininkų komanda, jų patirtis, kinologijos žinios, palaikymas. Visiems jiems jaučiu dėkingumą. Be to, už viso to dar yra smagus treniruočių procesas, aktyvus laisvalaikis su draugais. O šuo įpranta prie tokio režimo ir todėl dega entuziazmu, į trasa lekia su džiaugsmu.

FMBB: ką reiškia šis trumpinys, kokios tai varžybos?

FMBB, arba Fédération Mondiale du Berger Belge, yra Belgų aviganių pasaulio čempionatas, kuris rengiamas kiekvienais metais. Šiuo metu tai vienas prestižiškiausių ir rimčiausių sportinių šunų renginių pasaulyje. Jis apima IPO, Mondioring, Agility, Obedience, Canicross, Bikejoring disciplinas, taip pat į šį renginį „įsikomponuoja“ ir belgų aviganių paroda. Čempionatas vyko balandžio 26-30 d. Vokietijos mieste Halėje. Kokio dydžio tai renginys, geriausiai atspindi dalyvių statistika, būtinai norėčiau ją pateikti: Agility rungtis – 22 šalys, 145 dalyviai. IPO – 41 šalis, 153 dalyviai. Mondioring – 23 šalys, 96 dalyviai. Obedience – 11 šalių, 64 dalyviai.

[image: ]Su Tesa dalyvavote Agility rungtyje ir įveikėte dešimtis stipriausių varžovų. Kaip vyko  varžybos?

Agility rungtis susideda iš keturių dienų maratono.  Pirmąją dieną šunys tik treniruojasi, pratinasi prie aikštelės sąlygų. Kiekvienas varžybų dalyvis turi vos pusantros minutės, per kurias privalo supažindinti savo šunį su danga, kliūtimis ir barjerais. Tai labai svarbu, nes šuo turi pasirinkti tinkamą greitį: kad neslystų, kad nebūtų didelių „lankų“ po kliūčių įveikimo, bet kad greitis artėtų prie maksimaliai įmanomo, kad guminiai zonos kliūčių paviršiai nekeltų diskomforto. Antrąją ir trečiąją varžybų dienas šunys rungiasi 4 trasose asmeninėje įskaitoje ir 2 trasose komandinėje šalies įskaitose. Ir tik ketvirtąją dieną vyksta finalas. Agility sporto rezultatai sunkiai prognozuojami, nes yra ir „sėkmės“ faktorius. Kai šunys lygiaverčiai, rezultatai skiriasi šimtosiomis sekundės dalimis, tuomet  laviruojama labai arti kritinių ribų, ir jei vedlys ar šuo suklysta, sakykime, šuo nagučiu užkabina kartelę, nes šoka kuo arčiau jos, tai gali baigtis baudos taškais. Bet jei viskas pavyksta, tokie bėgimai „pakelia“ visą sirgalių stadioną…  Būtent tokie techniški, labai greiti bėgimai padaro šį sportą be galo gražų, dinamišką ir labai patrauklų.

[image: ]Iš Lietuvos į čempionatą vyko 5 sportininkai ir 6 šunys. Palyginti su kitomis šalimis, tai daug, ar mažai?

Sakyčiau, nemažai… Be manęs šiemet Lietuvai dar atstovavo Jolanta Janušauskienė su Akselis Balkūnai, Rasa Vaščilienė su dviem šunimis: Su meile Basseterre ir Pitonas Gera nuotaika, Rimvydas Ciesiūnas su Holland Hero Alias Dakota, Audra Lekštutytė su Workaholic Wookie. Lietuvos komandą sudarė visi juodi šunys. Komandos dalyviai su labai didele patirtimi, šunys ne jaunikliai, dalyvavę ne kartą dideliuose turnyruose. Sąžiningai sakant, tai buvo pati stipriausia ligi šiol turėta, „large“ kategorijos Lietuvos agility komanda. Lietuvių komandai šiek tiek pritrūko sėkmės, bet mes tikimės ją prisivilioti kitais metais… Kadangi Lietuvos sportininkai jau trečius metus dalyvauja Belgų aviganių pasaulio čempionate ir tai ne atsitiktinis reikalas, matydami mūsų entuziazmą ir pastangas, mus parėmė Šiaulių miesto zooverslo atstovai. Starto mokesčius, kelionės išlaidas dengėme savo lėšomis.

Ruošiantis šioms atsakingoms varžyboms, kas jums ir Tesai buvo sunkiausia? Ar labai jaudinotės?

Gal ir sunku patikėti, bet labiausiai kėlė nerimą lietingas lietuviškas pavasaris. Dėl drėgnos ir slidžios velėnos nebuvo įmanoma perkelti treniruočių iš angaro į lauką, nebijant šuns traumos. Bėgti smėliu ir žole yra skirtingi dalykai. Sužinojus, kad varžybose Vokietijoje danga bus dirbtinė žolė, išvis viskas susijaukė. Kadangi mes tokių sąlygų neturėjom, tai buvo vienas didžiausių rūpesčių. Kitas siurprizas laukė nuvykus į čempionatą – magnetiniai barjerai! Jie pasirodė esą labai jautrūs, kartelės krisdavo net tiems šunims, kurie niekada jų nenumesdavo. Nenumušti nė vienos kertelės tapo sudėtingiausiu iššūkiu, nes šunys nebuvo treniruoti tokiomis sąlygomis.

[image: ]Kas jus treniruoja? Ar dažnai dalyvaujate varžybose?

Su augintine treniruojamės nuo pat pirmųjų jos atsiradimo šeimoje dienų, Supratimo apie ankstyvąją šuns raidą mokiausi iš pasaulinių obedience varžybų prizininkės Varvaros Bolshakovos.  Nuo 2012 metų aktyviai dalyvauju Lietuvos agility sporte. Tobulinau savo žinias praktiniuose seminaruose pas puikiai pasaulyje žinomus agility sportininkus bei trenerius – Magdalena Ziolkowska, Veronica Bache, Jan Egil Eide, Anne Savioja, Svetlana Tumanova, Zeljko Gora, Monika Rylska, Sasha Grunder, Martina Magnoli Klimesova. Šuns paruošimo aukščiausio lygmens varžyboms mokiausi pas vieną žymiausių Belgijos specialistų – Hansą Verbruggeną. Taip pat šunį padėjo ruošti Lietuvos kinologų draugijos dresuotojai Marius Petraitis ir Kęstutis Vaičiūnas. Agility meno mokė Jolanta Janušauskienė, Daiva Vadišiūtė, Dalia Udrienė, Redas Masiulis. FMBB čempionatams kasmet pasiruošti padeda tarptautinė agility trenerė iš Čekijos Lucie Dostalova. Aš aktyviai dalyvauju įvairiose Europos šalių Agility varžybose Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje, Čekijoje, Italijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje. Man patinka judėti, kažką naujo atrasti, juk su tuo susijęs ir mano darbas – dirbu turizmo srityje (frančizės pagrindais veikiančio kelionių organizatoriaus biuro vykdomoji direktorė – Red.).

 

Pirmoji mintis, kuri šauna į galvą, kai jūsų kas nors paklausia apie Tesą…

Oi, daug minčių šauna į galvą (Juokiasi). Bet pastebėjau, kad dažnai pagalvoju apie skaičius 5 ir 15. Birželio mėnesį Tesai sukaks penkeri metai, ir aš jaučiu, kad ateityje jos dar laukia daug puikių dalykų. O dabar, pasak svetainės Working-dog.com statistikos, Tesa yra penkioliktas šuo pasaulyje tarp griūnendalių (šis skaičius atspindi susidomėjimą šuns sportiniais pasiekimais – Red.). Tesą įsigijau Lietuvoje, veislyne „Su Meile“, jos veisėja yra Audra Lekštutytė. Tai puikus, empatiškas šuo, kuriam svarbiausia – gera mano nuotaika ir dėmesys. Žinoma, jai svarbu ir sąžiningai uždirbta mėsos porcija, pasivaikščiojimai link atviro vandens, lenktynės laukais su kita mūsų belgų avigane malinua Iris Degantis Kraujas. Tesai svarbu, kaip jaučiasi ir mūsų vienuolikametė dukra, ir visa šeima – jeigu visi laimingi, tai geriausias apdovanojimas, kokį ji tik gali gauti.

Lietuvos kinologų draugija

Aistės Svinkūnaitės asm. nuotr.













		



		



		
	



				[image: Agility Tesos suolis]



			

	



				[image: Agility Aiste su dukra]



			

	



				[image: agil maza Tesa]



			

	



				[image: Agil Aiste FMBB]



			

	



				[image: Agil Aiste atostogauja]



			

	



				[image: Agil Aiste su augintiniais]



			

	



				[image: Agil komanda]



			

	



				[image: Agility kliutis]



			

	



				[image: Agil Aiste ir Tesa]



			






			




		




 





SU MEILE BARSELONA (Tesa) sportiniai pasiekimai:

Agility pasaulio čempionatas FCI AWC 2016 (Spain Zaragoza) – 22 vieta.

Belgų aviganių pasaulio čempionatas FMBB 2016 – 10 vieta.

Agility pasaulio čempionatas FCI AWC 2015 (Italy Bologna)  – 13 vieta.

Belgų aviganių pasaulio čempionatas FMBB 2015 – 14 vieta.

Baltic Open Agility 2015 (BOA)  – A3 1 vieta.

2015 metų Lenkijos agility „Elito“ varžybos – 1 vieta.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
